
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2022 г.         №2/5 
 

Об утверждении графика продолжительности 

рабочего времени в МБОУ «Лицей №2» в 2022 - 2023 учебном году 

 

Руководствуясь ст. 91. 320, 333 Трудового Кодекса РФ, на основании п. 5.2, 5.3 

Коллективного договора МБОУ «Лицей №2», п. 5.7 Правил внутреннего трудового 

распорядка МБОУ в «Лицей №2», в целях соблюдения трудовой дисциплины, 

использования рабочего времени для производительного труда 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить недельный график продолжительности рабочего времени в МБОУ 

«Лицей №2» в 2022 – 2023 уч.году (приложение 1). 

2. Утвердить график дежурства административных работников МБОУ «Лицей 

№2» в 2022 – 2023 уч.году (приложение 2). 

3. Щенниковой С.А., зав. хозяйством, определять работу сторожей (вахтеров) 

графиком сменности, составленным с соблюдением установленной 

законодательством РФ продолжительности рабочего времени за неделю. 

4. Хариной Н.П., заместителю директора по УВР, установить рабочее время 

педагогических работников календарным учебным графиком, учебным расписанием 

с учётом норм часов педагогической нагрузки, установленных за ставку заработной 

платы, объёмов учебной нагрузки, выполнения обязанностей по дополнительным 

соглашениям к трудовому договору. 

5. Изменение рабочего времени работника допускать исключительно по 

распоряжению работодателя. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2022 г. №2/5 

 

 

Недельный график продолжительности рабочего времени 

в МБОУ «Лицей №2» в 2022 – 2023 учебном году 
 

  ПН   ВТ  СР ЧТ  ПТ   СБ перерыв 

Директор 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 1100 – 1200 

Заместитель 

директора 

800 – 1500 800 – 1500 800 – 1500 800 – 1500 800 – 1500 800 – 1500 1100 – 1200 

Учитель согласно тарификации, расписания учебных занятий 

Секретарь 

учебной части 

900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600  1100 – 1200 

Инспектор по 

кадрам 

900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 1100 – 1200 

Специалист  

по охране труда 

900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 900 – 1600 1100 – 1200 

Мед. работник 

1 этаж 

800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 1100 - 1200 

Мед. работник 

2 этаж 

  800 - 1542     800 - 1542   1100 - 1200 

Педагог - 

психолог 

800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500  800 - 1500 1100 - 1200 

Социальный 

педагог 

900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600  1100 - 1200 

Советник 

директора по 

воспитанию 

и взаимодейств. 

 с обществ. 

объединениями 

900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600  1100 - 1200 

Методист 

 

900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600  1100 - 1200 

Заведующий 

библиотекой  

(абонемент, 

читальный зал) 

800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500  1100 - 1200 

Главный 

бухгалтер, 

бухгалтер  

900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600  1100 - 1200 

Мастер произв. 

обучения 

1200 -1900    1200 -1900    1200 -1900    1200 –

1900    

1200 -

1900    

1200 -1900    1600 -1700    

Лаборанты,  

инженер-

лаборант, 

инженер-

программист, 

инженер 

900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 1100 - 1200 

Уборщики 

служебных 

помещений 

800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 800 - 1500 1100 - 1200 

Рабочий КОРЗ 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 900 - 1600 1100 - 1200 

Гардеробщик 800 - 1500 800 - 1600 800 - 1500 800 - 1600 800 - 1500 800 - 1300 1100 - 1200 

Сторож 

(вахтер) 
согласно графика сменности 

Столовая 815 - 1500 815 - 1500 815 - 1500 815 - 1500 815 - 1500 900 - 1230   



Приложение 2 

к приказу от 02.09.2022 г. №2/5 

 

 

График дежурства администрации МБОУ «Лицей №2» 

на 2022 – 2023 учебный год 

 

 

Понедельник Харина Н.П., зам. директора по УВР 

Вторник Антонова Е.А., зам. директора по УВР 

Среда Ткачева Ю.В., зам. директора по УВР 

Четверг Кучменко Н.А., зам. директора по УВР 

Пятница Метляева Т.Г., специалист по охране труда 

1-ая  суббота Гурская О.В., методист 

2-ая  суббота Белошапкина А.И., зам. директора по ВР 

3-ая  суббота Сердитых Т.М., методист 

4-ая  суббота Щенникова С.А., зав. хозяйством 

5-ая  суббота Кулешова Ю.М., директор 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


